
   
 

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 

DĖL VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, ZARASŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO TURTO, PRIPAŽINTO 

NEREIKALINGU ARBA NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI, NURAŠYMO, 

IŠARDYMO IR LIKVIDAVIMO KOMISIJOS SUDARYMO 

 

2023 m. birželio 29 d. Nr. T-149 

Zarasai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies          

5 punktu, 22 straipsnio 1, 2 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio 3 dalimi, 27 straipsnio 6 dalimi, 

Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 

19 d. nutarimu Nr. 1250 ,,Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės 

ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 18 punktu, 

atsižvelgdama į Zarasų rajono savivaldybės mero ir Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus pateiktą informaciją, Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Sudaryti Zarasų rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Valstybei nuosavybės teise 

priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu 

arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo komisiją iš 5 narių tokios 

sudėties: 

Marina Gražina Beinarienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė, 

Ramutė Gaidamavičienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų skyriaus vedėja, 

Asta Nečiuškienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Apskaitos ir materialinio 

aprūpinimo  skyriaus vyriausioji specialistė, 

Olga Podolskienė, Zarasų rajono savivaldybės vicemerė, 

Joana Širvinskaitė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos, Investicijų ir plėtros 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

2. Paskirti šio sprendimo 1 punkte nurodytos komisijos pirmininke Olgą Podolskienę. 

3. Patvirtinti Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės 

patikėjimo teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo komisijos nuostatus. 

4. Pripažinti netekusiu galios Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 3 d. 

sprendimą Nr. T-165 ,,Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės 

patikėjimo teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo komisijos sudarymo“. 

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Zarasų rajono savivaldybės tarybai 

(Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

Elektroninio dokumento nuorašas nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės merė              Nijolė Guobienė 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 



Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. birželio 29 d.  

sprendimu Nr. T-149 

 

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, ZARASŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO TURTO, PRIPAŽINTO 

NEREIKALINGU ARBA NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI, NURAŠYMO, 

IŠARDYMO IR LIKVIDAVIMO KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo teise 

valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir 

likvidavimo komisijos nuostatai (toliau – nuostatai) reglamentuoja Valstybei nuosavybės teise 

priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu 

arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo komisijos (toliau – komisija) 

uždavinius, funkcijas, teises, pareigas ir darbo organizavimo tvarką.  

2. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymu, Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašu (toliau – aprašu), patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 ,,Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, šiais nuostatais ir kitais teisės aktais. 

3. Komisijos darbas grindžiamas kolegialiu klausimų svarstymu, teisėtumo principu, 

asmenine komisijos narių atsakomybe už jos kompetencijai priskiriamų klausimų svarstymą ir 

sprendimų priėmimo nešališkumu. 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

4. Komisijos uždaviniai – atlikti valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo (įskaitant 

nekilnojamuosius daiktus) ir trumpalaikio materialiojo turto (toliau – valstybės turto), pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymą, išardymą ir likvidavimą.  

5. Gavusi sprendimą dėl valstybės turto nurašymo, komisija: 

5.1.  informuoja už turto likvidavimą paskirtą atsakingą asmenį (jeigu asmuo yra ne 

komisijos narys) apie būtinybę likviduoti sprendime nurodytą valstybės turtą; 

5.2.  valstybės turto nurašymą ir likvidavimą įformina pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto nurašymo ir likvidavimo 

aktu (pagal aprašo 2 priedą) arba pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

trumpalaikio materialiojo turto nurašymo ir likvidavimo aktu (pagal aprašo 3 priedą), kai už valstybės 

turto likvidavimą atsakingas asmuo pateikia komisijai šio valstybės turto likvidavimą pagrindžiančius 

dokumentus. 

6. Už turto likvidavimą atsakingas asmuo pateikia komisijai pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti valstybės turto likvidavimą pagrindžiančius dokumentus, ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo jų gavimo dienos.  

7. Įformintas aktas pateikiamas tvirtinti Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriui ar jį pavaduojančiam asmeniui. 

8. Nurašytas valstybės ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas išardomas, o liekamosios 

medžiagos įtraukiamos į apskaitą verte, kurią nustato turtą nurašiusi komisija, atsižvelgdama į to turto 



rinkos vertę. Ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas, kurio išardymo išlaidos viršija liekamųjų 

medžiagų vertę, padaromas nekenksmingas, jeigu reikia, ir likviduojamas – išvežamas į sąvartyną 

arba sunaikinamas.  

9. Išardžius nurašytą turtą gautos liekamosios medžiagos, kai jų nenumatoma naudoti turto 

valdytojo reikmėms, parduodamos viešuose prekių aukcionuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka, išskyrus antrines žaliavas, kurios parduodamos jų tvarkytojams. 

 

III SKYRIUS 

DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Komisija sudaroma Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimu ne mažiau kaip iš 5 

narių. 

11. Komisija kviečiama esant būtinybei. 

12. Komisijai vadovauja ir jos darbą organizuoja komisijos pirmininkas. 

13. Komisijos sekretorius paskiriamas Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus sprendimu, atsižvelgiant į Zarasų rajono savivaldybės administracijos darbuotojo 

pareigybės aprašymą.  

14. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė komisijos narių. 

15. Komisijos sprendimai įforminami surašant pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo arba trumpalaikio materialiojo turto 

nurašymo ir likvidavimo aktus. Esant reikalui gali būti rašomas protokolas. 

16. Komisijos protokolus rašo, dokumentus tvarko, reikiamą informaciją renka komisijos 

sekretorius.  

17. Komisijos posėdžio darbo organizavimo procedūrinius klausimus, nenumatytus šiuose 

komisijos nuostatuose, sprendžia komisijos pirmininkas.  

18. Komisijos veiklos dokumentai (nurašymo ir likvidavimo aktai, posėdžių protokolai, 

susirašinėjimo medžiaga ir kiti dokumentai) registruojami ir saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS  

KOMISIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

19. Komisija, vykdydama jai pavestas funkcijas, turi teisę iš materialiai atsakingų asmenų 

pareikalauti papildomos informacijos apie valstybės turtą. 

20. Komisija, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto nurašymo ir likvidavimo 

akto arba pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti trumpalaikio materialiojo turto 

nurašymo ir likvidavimo akto surašymo dienos, privalo vieną akto egzempliorių perduoti Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos Apskaitos ir materialinio aprūpinimo skyriui. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

21. Komisijos nuostatai keičiami Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimu.  

22. Kiekvienas komisijos narys už savo veiklą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka.  
_________________ 


